le est si calor imp̄matur aque formalit̄ quin tollat tota-
liter frigiditatē: ita q̄ non maneat s̄m aliquem gradum
eius. **N**unc aūt si peccatū veniale diminiueret caritatem
p̄ modū p̄trarij: hoc esset tollendo eā formalit̄. **A**d illud
aūt q̄d̄ inducūt 3 p̄bōne eiusdē d̄: q̄ ille qui min̄ diligit
ea que sunt ad finē. put̄ sunt inductiua finis min̄ diligit
finē. sed nō o3 q̄ ille qui min̄ diligit ea que sunt ad finē
nō put̄ sunt inductiua finis: sed p̄pter aliā cām min̄ di-
ligat finē. sicut nō o3 q̄ ille qui diligit min̄ portione ama-
ram p̄pter eius amaritudinē q̄ min̄ diligit sanitates: sic
aūt d̄ peccans venialit̄ minus diligere ea que sunt ad fi-
nē: nō put̄ sunt inductiua finis: s̄ p̄pter aliquā cām. **A**d
scdm q̄d̄ est 3 idem. dicēdū: q̄ motus infidelitatis siue sit
circa obm euz charitate siue nō: nō p̄trariat charitati: nec
eius actui directe: q̄ actus intellectus nō opponit dire-
cte actui voluntatis. nec s̄siter etiā deliberata infidelitas
tollit charitatē per modū p̄trarij: sed magis per modū de-
meriti: uel per modū p̄trarij nō directe habētis p̄trarieta-
tē ad charitatē sed ad aūs. s. ad verā cognitionē 2 habitua-
lem de deo. **I**lli aūt motus infidelitatis subit̄ nec chari-
tati nec habitui fidei sunt p̄trarij cum s̄nt euz eis. **E**t iō
nec tollunt nec diminiuit̄ istos habitus fidei 2 charitatis
nec p̄ modū p̄trarij nec per modū demeriti. **S**i dicat̄ 3
hoc: q̄ adhuc secūda p̄batio nō valet: q̄ adducit̄ charitatē
dicēdū q̄ imo: q̄ intelligendū est circa idem s̄m eandē rō-
nē formalit̄ 2 eodē mō. mō motus illi subit̄ siue sint mor̄
infidelitatis vel nō: nō sunt circa idē s̄m eandē rōnes for-
malit̄. sicut q̄ motus infidelitatis sunt circa alia q̄ circa bo-
nitatē diuinaz. put̄ est obm charitatis vel nō eodē mō: q̄a
v̄nū respicit illud obm s̄m actū subitum: puta pct̄m veni-
ale. 2 aliud s̄m habitū: puta charitas. quantū ad habitum
charitatis: q̄ nō semp̄ actus est p̄trarij habitus: p̄cipue
subitus. etiā si actus p̄tineret ad voluntatē: ut si esset sub-
itus motus odij. quod t̄n̄ nō p̄t̄ esse inquantū deus est fi-
nis: s̄ possit esse inquantū deus est punitiuū vel aliquid
tale. **E**t si dicat̄ q̄ diuersitas rōnis nihil facit ad diuersi-
tatē realem vel p̄trarietatē. dicēdū q̄ diuersitas ratiōis
nihil facit ad diuersitatē realem vel cōtrarietatē recessus
s̄i obiecti in quo inueniunt̄ diuersē rōnes quibus ex-
cedit hoc vel illud iudicium rōnis: potest facere ad iudicia
p̄traria rōnis amabilitatis vel oppositi: s̄m q̄d̄ est amari-
uus vel punitiuū. **A**d p̄mū q̄ d̄: p̄tra p̄bōnez scdē p̄tis
illius minoris. dicēdū q̄ pct̄m veniale nō reddat hoīes
indignū magna charitate vel pua. sed verū est q̄ peccans
venialit̄ nō facit se dignū charitate magna vel pua. sic etiā
dormiēs nō facit se dignū magna charitate vel pua: vel in
dignū. p̄t̄ t̄n̄ aliquis disponi per pct̄m veniale ad minus
intendendū ad habendū charitatē: 2 p̄ns ad habēdus mi-
nus de charitate q̄ aliquis anteq̄ beāt̄ mereret de p̄gruo
per conatū suū: nō t̄n̄ postq̄ illā h̄ aliqd̄ p̄t̄ demeriti ali-
quid vel ad eius diminiōē: q̄ deus nō tollit charitatē
nec diminiuit: nisi p̄ demeriti de p̄digno: q̄d̄ nō est i pct̄o
veniali respectu ablatiōis charitatis vel ei diminiutiōis.
Ad scdm d̄: q̄ 3 charitas creata nō excedat infinitum
simply bonū ablatū per pct̄m veniale: t̄n̄ charitas excedit
in infinitū s̄m quid tale bonū vel penā debitam tali cul-
pe: ita q̄ si multiplicaret̄ in infinitū nō adequaret gradū
quēcumq̄ charitatis: sicut nec nigredo si multiplicaret̄ in
infinitū nō adequaret quēcūq̄ gradū albedinis sibi. **C**ō-
tra scdm rōne arguit̄ p̄mo solūdo eam. **E**t h̄ tripl̄. p̄mo
dicēdo: q̄ diminiutio charitatis p̄cedit s̄m eandē p̄p̄ti-
onē. verbi gra. q̄ p̄mo tollat medietas charitatis. 2 secun-
do medietas medietat̄: sic deinceps in infinitū nō con-
sumpto totalit̄ p̄mo sicut patet in dione p̄tinui. 2. dicē-
do q̄ in rōne supponit̄ falsum. s. q̄ si p̄cedat in venialib̄
q̄ tandē sit necessariū deuenire ad pct̄m mortale. h̄ enim
est falsus. 2 sic nō tolleret charitas nō solū p̄ pct̄a venialia
sed et p̄ pct̄m mortale ad q̄d̄ necūs est deuenire p̄ pct̄a ve-
nialia aliquoties repetita. 3. q̄: ut aliquib̄ q̄ nō h̄ ex fi-
de q̄n aliquis p̄pter sola venialia possit charitatem p̄trari
2 damnari. **C**ōtra eandē rōne arguit̄: q̄ qua rōne chari-
tas finita p̄t̄ tolli p̄ pct̄a venialia aliquoties repetita si di-
minuat̄ p̄ ea. eadē rōne tot̄ seruoꝝ 2 tot̄ act̄ p̄t̄ tolli per
pct̄a venialia si ponat̄ q̄ seruoꝝ actus vel act̄ feruid̄ p̄ of